[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» января 2025 г.
	№ 6-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
В целях уточнения Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» в связи с созданием в учреждении отдела по озеленению территорий населенных пунктов, в  соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 471-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 543-п, от 26.09.2014 № 466-п, от 23.04.2015 № 129-п, от 15 06.2015 № 279-п, от16.07.2015 № 397-п, от 23.10.2015 № 643-п, от 22.07.2016 № 478-п, от 23.11.2016 №775-п, от 09.12.2016 № 836-п, от 03.04.2017 № 118-п, от 31.05.2017 № 207-п, от 11.07.2017 № 271-п, от 20.12.2016 № 488-п, от 22.03.2018 № 85-п, от 27.04.2018 № 127-п, от 12.11.2018 № 382-п, от 15.07.2019 № 250-п, от 16.01.2020 №12-п, от 08.05.2020 № 169-п, от 22.09.2020 № 362-п, от 17.01.2022 № 8-п, от 04.05.2022 № 203-п, от 18.01.2023 № 25-п, от 31.05.2023 № 214-п, от 27.12.2023 № 578-п, от 06.11.2024 № 486-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению, именуемом «Положение  об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» (далее - Положение):

а) в разделе 2 Положения:

табличную часть пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Специалист по озеленению территорий населенных пунктов
	4498

	3.
	Специалист по благоустройству объектов территорий населенных пунктов
	4498

»;

б) в разделе 4 Положения:
 табличную часть пункта 4.7. изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Должности работников учреждения
	Размеры оклада (должностного оклада), ставки заработной платы (в рублях)

	1.
	Заместитель руководителя
	не свыше 10418

	2.
	Начальник отдела экономики и бухгалтерского учета, главный бухгалтер
	не свыше 10196

»;
в) приложение № 2 к Положению, именуемое «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за интенсивность и высокие результаты работы работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»», изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;
г) в приложении № 3 к Положению, именуемому «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников муниципального казенного учреждения муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»»:
в наименовании слова «муниципального казенного учреждения» в первом случае исключить;

во второй строке столбца первого после слова «делопроизводитель» дополнить словами «, специалист по охране труда»;
содержание строки  третьей столбца первого изложить в следующей редакции:

 «Водитель автомобиля, рабочий по благоустройству населенных пунктов, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания»;
содержание строки четвертой столбца первого изложить в следующей редакции:

«Главный инженер, начальники отделов, инженер - конструктор ПГС и технадзора, инженер - конструктор ВИК и технадзора, инженер конструктор по капитальному ремонту, инспектор техконтроля, инженер сметчик, инженер сметчик по ремонту, инженер по землеустройству, инженер-энергетик, ведущий инженер-энергетик, ведущий инженер конструктор ВИК и технадзора, инженер по надзору за строительством, специалист по озеленению территорий населенных пунктов, специалист по благоустройству объектов территорий населенных пунктов»;
д) в приложении № 4 к Положению, именуемому «Размеры персональных выплат за опыт работы работникам муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»»:
содержание строки первой столбца первого изложить в следующей редакции:

«Руководитель, заместитель руководителя, главный инженер, начальники отделов, инженер - конструктор ПГС и технадзора, инженер - конструктор ВИК и технадзора, инженер конструктор по капитальному ремонту, инспектор техконтроля, инженер сметчик, инженер сметчик по ремонту, инженер по землеустройству, инженер-энергетик, ведущий инженер-энергетик, ведущий инженер конструктор ВИК и технадзора, инженер по надзору за строительством, заместитель главного бухгалтера, бухгалтер, ведущий экономист, экономист, ведущий юрисконсульт, юрисконсульт, программист, специалист по кадрам, делопроизводитель, специалист по озеленению территорий населенных пунктов, специалист по благоустройству объектов территорий населенных пунктов, специалист по охране труда».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.01.2025.
Глава Северо-Енисейского района

    А. Н. Рябцев
Приложение

к постановлению администрации Северо-Енисейского района

от 16.01.2025 № 6-п
(Новая редакция приложения № 2
к Положению об оплате труда муниципального казенного учреждения
«Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»,
утвержденному постановлением администрации

Северо-Енисейского района

от 30.09. 2013 года № 471-п)
Критерии

оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за интенсивность и высокие результаты работы работников

муниципального казенного учреждения

«Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Работники учреждения за исключением: руководителя, заместителя руководителя, начальника отдела экономики и бухгалтерского учета, главного бухгалтера, водителя автомобиля, рабочего по благоустройству населенных пунктов, рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания.

	Интенсивность труда

	Выполнение учреждением в установленном порядке показателей его деятельности
	не свыше 100

	Высокие результаты
работы
	Предоставление по запросам учредителя информации в установленные сроки
	не свыше 100

	Водитель автомобиля

	Интенсивность труда

	Мелкий ремонт транспортного средства
	не свыше 50

	Мойка транспортного средства
	не свыше 50

	Высокие результаты
работы
	Обеспечение безаварийной и надежной работы автомобиля
	не свыше 50

	Соблюдение правил дорожного движения в течение рабочей смены
	не свыше 50

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания

	Интенсивность труда
	Выполнение работ по благоустройству территории
	не свыше 25

	Участие в проведении ремонтных работ
	не свыше 15

	Выполнение погрузо-разгрузочных работ
	не свыше 10

	Высокие результаты
работы
	Отсутствие замечаний по соблюдению санитарных требований, требований охраны труда
	не свыше 50

Примечание. Содержание действующих критериев для установления выплаты за интенсивность и высокие результаты работы может уточняться и дополняться в локальных актах учреждения с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.
Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы главному инженеру считаются в процентом отношении к окладу.